VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 28/QĐ-VPCP
	Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG THI ĐUA-KHEN THƯỞNG VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Nghị định số 18/2003/NĐ-CP ngày 20 tháng 02 năm 2003 của Chính phủ, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 154/1998/QĐ-TTg ngày 25 tháng 8 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung nhiệm vụ và thành viên Hội đồng Thi đua-Khen thưởng các cấp;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua-Khen thưởng Văn phòng Chính phủ để giúp Bộ trưởng, Chủ nhiệm hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra phong trào thi đua của cơ quan; tổ chức xét duyệt, đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua, khen thưởng cho các tập thể và cá nhân thuộc Văn phòng Chính phủ, đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, lập được nhiều thành tích trong công tác.

Điều 2. Hội đồng Thi đua-Khen thưởng Văn phòng Chính phủ là cơ quan tư vấn của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về công tác thi đua, khen thưởng của Văn phòng Chính phủ.

Chế độ làm việc của Hội đồng Thi đua-Khen thưởng theo nguyên tắc tập thể.

Hội đồng Thi đua-Khen thưởng có trách nhiệm xem xét, trình Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quyết định các đề nghị khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân thuộc Văn phòng Chính phủ.

Điều 3. Hội đồng Thi đua-Khen thưởng Văn phòng Chính phủ gồm các thành viên sau:

1. Ông Văn Trọng Lý, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Chủ tịch Hội đồng;

2. Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Đại diện Ban Thường vụ Công đoàn Văn phòng Chính phủ, Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Văn phòng Chính phủ; Ủy viên;

5. Trưởng ban Ban Xây dựng pháp luật, Ủy viên;

6. Vụ trưởng Vụ Tổng hợp, Ủy viên;

7. Vụ trưởng Vụ Kinh tế tổng hợp, Ủy viên;

8. Vụ trưởng Vụ Văn xã, Ủy viên;

9. Vụ trưởng Vụ Nội chính, Ủy viên;

10. Vụ trưởng Vụ Hành chính, Ủy viên;

11. Vụ trưởng Vụ Nông nghiệp, Ủy viên;

12. Vụ trưởng Vụ Dầu khí, Ủy viên;

13. Vụ trưởng Vụ I, Ủy viên;

14. Vụ trưởng Vụ II, Ủy viên;

15. Vụ trưởng Vụ Địa phương, Ủy viên;

16. Vụ trưởng Vụ IV, Ủy viên;

17. Vụ trưởng Vụ Cải cách Hành chính, Ủy viên;

18. Giám đốc Trung tâm Tin học, Ủy viên;

19. Tổng Biên tập Website Chính phủ, Ủy viên;

20. Vụ trưởng Vụ Công nghiệp, Ủy viên;

21. Vụ trưởng Vụ III, Ủy viên;

22. Vụ trưởng Vụ Đổi mới doanh nghiệp, Ủy viên;

23. Vụ trưởng Vụ Khoa giáo, Ủy viên;

24. Vụ trưởng Vụ Quan hệ Quốc tế, Ủy viên;

25. Cục trưởng Cục Hành chính-Quản trị II, Ủy viên;

26. Cục trưởng Cục Quản trị-Tài vụ, Ủy viên;

27. Giám đốc Trung tâm Thông tin báo chí, Ủy viên;

28. Trưởng phòng Công báo, Ủy viên;

29. Thư ký Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Ủy viên;

30. Trưởng ban Ban Nữ công Văn phòng Chính phủ, Ủy viên;

31. Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ phụ trách thi đua, Ủy viên;

32. Trưởng phòng Thi đua-Khen thưởng thuộc Vụ TCCB, Ủy viên Thường trực Hội đồng;

33. Phó Trưởng phòng Thi đua-Khen thưởng thuộc Vụ Tổ chức cán bộ, Ủy viên Thư ký;

Điều 4. Công tác thi đua khen thưởng của Cục Quản trị-Tài vụ và các Cục Hành chính-Quản trị II giao cho các đơn vị xem xét và đề nghị để Hội đồng Thi đua-Khen thưởng Văn phòng Chính phủ xét duyệt và báo cáo Bộ trưởng, Chủ nhiệm VPCP quyết định.

Điều 5. Quyết định này thay thế quyết định số 634/QĐ-VPCP ngày 22 tháng 5 năm 2006 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng Thi đua-Khen thưởng Văn phòng Chính phủ.

Điều 6. Các ông Vụ trưởng, Cục trưởng Trưởng các đơn vị thuộc Văn phòng Chính phủ và các ông, bà có tên tại Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- VPCP: BTCN, các PCN (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB (12b), nat (100).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc